

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMETÁ

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Outubro de 2018/Bimestre: Setembro e Outubro

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| Especificação | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada do Exercício |
|--|--|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------------|--|
| | Novembro/2017 | Dezembro/2017 | Janeiro/2018 | Fevereiro/2018 | Março/2018 | Abril/2018 | Maió/2018 | Junho/2018 | Julho/2018 | Agosto/2018 | Setembro/2018 | Outubro/2018 | | |
| Receitas Correntes (I) | 11.155.123,44 | 29.332.788,04 | 13.084.918,12 | 34.135.168,76 | 16.778.145,39 | 14.157.954,42 | 20.621.343,46 | 18.673.566,27 | 22.987.004,35 | 18.399.394,73 | 16.284.167,06 | 21.644.265,64 | 237.253.839,68 | 244.228.773,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 692.060,79 | 553.180,49 | 635.164,91 | 1.010.082,41 | 1.199.907,75 | 1.711.881,01 | 847.820,09 | 1.123.249,40 | 909.855,79 | 971.941,09 | 567.859,25 | 254.379,64 | 10.477.382,62 | 9.091.088,00 |
| IPTU | 12.242,63 | 27.585,67 | 15.227,42 | 5.639,26 | 9.651,50 | 0,00 | 37.660,77 | 42.484,08 | 20.022,16 | 30.157,20 | 46.596,61 | 2.976,72 | 250.244,02 | 144.400,00 |
| ISS | 305.939,50 | 191.147,82 | 118.811,15 | 183.367,20 | 262.290,28 | 325.778,99 | 263.717,53 | 187.497,78 | 308.700,04 | 264.611,41 | 180.763,68 | 107.107,09 | 2.699.732,47 | 1.926.288,00 |
| ITBI | 4.425,11 | 4.491,40 | 1.899,00 | 107,36 | 1.907,00 | 16.000,00 | 2.597,99 | 1.446,00 | 3.708,00 | 17.549,71 | 2.960,40 | 0,00 | 57.091,97 | 70.300,00 |
| IRRF | 360.529,48 | 320.875,25 | 328.882,12 | 644.354,32 | 767.103,51 | 1.196.343,01 | 400.594,89 | 754.425,83 | 429.085,18 | 476.445,71 | 220.628,37 | 48.220,01 | 5.947.487,68 | 4.956.400,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 8.924,07 | 9.080,35 | 170.345,22 | 176.614,27 | 158.955,46 | 173.759,01 | 143.248,91 | 137.395,71 | 148.340,41 | 183.177,06 | 116.910,19 | 96.075,82 | 1.522.826,48 | 1.993.700,00 |
| Contribuições | 126.892,35 | 83.573,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 210.466,32 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 38.473,51 | 25.693,91 | 25.570,19 | 34.465,23 | 37.451,24 | 35.351,69 | 31.757,40 | 28.472,34 | 39.985,61 | 44.536,95 | 33.735,90 | 20.958,76 | 396.452,73 | 1.222.500,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 38.473,51 | 25.693,91 | 25.570,19 | 34.465,23 | 37.451,24 | 35.351,69 | 31.757,40 | 28.472,34 | 39.985,61 | 44.536,95 | 33.735,90 | 20.958,76 | 396.452,73 | 1.216.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 217.356,69 | 394.576,91 | 298.871,28 | 680.488,24 | 335.516,03 | 448.854,54 | 4.288.590,61 | 682.419,21 | 204.079,28 | 0,00 | 7.550.752,79 | 1.605.700,00 |
| Transferências Correntes | 10.291.554,67 | 28.665.187,76 | 12.206.826,33 | 32.696.044,21 | 15.241.915,12 | 11.730.228,48 | 19.406.249,94 | 17.072.989,99 | 17.748.572,34 | 16.700.497,48 | 15.478.492,63 | 21.368.927,24 | 218.607.486,19 | 232.118.185,00 |
| Cota-Parte do FPM | 1.623.985,49 | 7.841.879,13 | 3.333.285,12 | 4.357.646,14 | 2.934.399,47 | 3.076.622,24 | 3.775.762,95 | 3.535.822,44 | 4.073.115,57 | 3.029.558,78 | 2.284.895,52 | 2.595.626,51 | 42.462.599,36 | 37.469.900,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 681.296,84 | 672.969,71 | 762.791,21 | 657.453,16 | 569.537,98 | 649.682,88 | 658.235,80 | 651.071,95 | 711.728,58 | 762.736,64 | 754.623,48 | 775.909,78 | 8.308.038,01 | 6.931.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 32.769,03 | 40.423,74 | 57.840,44 | 41.084,77 | 58.903,44 | 60.508,63 | 78.635,00 | 69.897,22 | 74.495,30 | 66.240,48 | 55.574,44 | 57.185,34 | 693.557,83 | 542.900,00 |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | 112,12 | 192,64 | 71,05 | 316,81 | 0,00 | 46,47 | 0,00 | 28,74 | 0,00 | 316,29 | 282,68 | 1.366,80 | 800,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 5.318,27 | 5.318,27 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 5.382,82 | 64.464,74 | 58.300,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 15.194,97 | 22.950,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38.145,88 | 0,00 |
| Transferência do FUNDEB | 5.439.332,35 | 6.483.198,11 | 6.271.016,73 | 24.743.068,02 | 8.922.753,90 | 5.034.576,84 | 11.886.419,68 | 9.957.560,66 | 9.162.130,11 | 10.033.457,25 | 8.210.067,97 | 14.655.957,05 | 120.799.538,67 | 118.306.300,00 |
| Outras Transferências Correntes | 2.493.657,72 | 13.598.335,77 | 1.776.317,37 | 2.891.338,25 | 2.750.620,70 | 2.903.455,07 | 3.001.767,22 | 2.853.254,90 | 3.721.691,22 | 2.803.121,51 | 4.167.632,11 | 3.278.583,06 | 46.239.774,90 | 68.808.985,00 |
| Outras Receitas Correntes | 6.142,12 | 5.151,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.299,03 | 191.300,00 |
| Deduções (II) | 471.777,61 | 590.311,73 | 836.407,48 | 1.016.475,05 | 717.451,63 | 762.467,54 | 907.954,51 | 856.707,74 | 643.230,09 | 776.356,16 | 624.047,32 | 691.994,14 | 8.895.181,00 | 3.217.900,00 |
| Contribuição Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensações Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da Receita para Formação do FUNDEB | 471.777,61 | 590.311,73 | 836.407,48 | 1.016.475,05 | 717.451,63 | 762.467,54 | 907.954,51 | 856.707,74 | 643.230,09 | 776.356,16 | 624.047,32 | 691.994,14 | 8.895.181,00 | 3.217.900,00 |
| Receita Corrente Líquida (III) = (I - II) | 10.683.345,83 | 28.742.476,31 | 12.248.510,64 | 33.118.693,71 | 16.060.693,76 | 13.395.486,88 | 19.713.388,95 | 17.816.858,53 | 22.343.774,26 | 17.623.038,57 | 15.660.119,74 | 20.952.271,50 | 228.358.658,68 | 241.010.873,00 |